ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных проектов и подведению итогов регионального этапа Второго Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК и региональных администраций «МедиаТЭК»

от 15 сентября 2016 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Первый заместитель министра экономического развития

и торговли Республики Марий Эл
Н.В.Бобыкина

Присутствовали:
	Соколов Евгений Вениаминович
	 -
	первый заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

	Воротилов Алексей Юрьевич
	 -
	начальник отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

	Маркин Владимир Анатольевич
	 -
	начальник управления печати и массовых коммуникаций Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

	Смирнова Светлана Юрьевна
	 -
	заведующий кафедрой журналистики, кандидат исторических наук, доцент ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»

	Журавлев Сергей Александрович
	 -
	кандидат филологических наук, доцент
ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»

	Кацуба Юрий Викторович
	 -
	директор Представительства ОАО «СО ЕЭС»

в Республике Марий Эл

Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________________________________________
Определение победителей регионального этапа
Второго Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК
и региональных администраций «МедиаТЭК»
_____________________________________________________________________________________________________________
1. Для участия в Конкурсе на региональном этапе представлено 6 заявок по 4 номинациям  от следующих участников:

	№ п/п
	Наименование номинации
	Наименование организации
	Название проекта

	1.
	За эффективное освещение в регионе проектов, связанных с производственной деятельностью энергетической компании, внедрением новых технологий, строительством и реконструкцией энергообъектов
	ООО "Газпром газораспределение Йошкар-Ола"
	"Газовые счетчики: профессионально и объективно"

	МУП "Йошкар-Олинская ТЭЦ-1"
	"Современное производство и развитие ТЭК"

	2.
	За реализацию проектов, связанных с социальной и экологической деятельностью компании ТЭК, и эффективное освещение их в СМИ

	МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»
	"Социальная и экологическая инициатива"

	3.

	За лучший проект по популяризации и формированию положительного образа профессии работника ТЭК
	ПАО "МРСК Центра и Приволжья" филиал "Мариэнерго"
	Информационный проект "Профессия "Энергетик"

	МУП "Йошкар-Олинская ТЭЦ-1"
	"Популяризация и формирование положительного образа работника ТЭК"

	4.
	За активное и профессиональное освещение темы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	ГУП РМЭ "Газета "Ямде лий"
	"Конкурс от заслуженного энергетика Республики Марий Эл В.А.Наумова"

2. По итогам рассмотрения заявок на соответствие требованиям Положения (далее – Положения) о региональном этапе Второго Всероссийского конкурса СМИ, пресс-служб компаний ТЭК и региональных администраций «МедиаТЭК», утвержденного приказом Министерства экономического развития и торговли Республики
Марий Эл от 12 мая 2016 г. № 125, конкурсной комиссией принято решение допустить к участию все представленные проекты.

3. В соответствии с абзацем 2 пункта 7 Положения в номинации «За эффективное освещение в регионе проектов, связанных
с производственной деятельностью энергетической компании, внедрением новых технологий, строительством и реконструкцией энергообъектов» победителями регионального этапа конкурса признаются - ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» и
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1».
По номинации «За реализацию проектов, связанных с социальной и экологической деятельностью компании ТЭК, и эффективное освещение их в СМИ» в соответствии с пунктом 8 Положения
победителем регионального этапа конкурса признается –
МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1».
По номинации «За лучший проект по популяризации и формированию положительного образа профессии работника ТЭК» признаются победителями ПАО «МРСК Центра и Приволжья» филиал «Мариэнерго» и МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1».

По номинации «За активное и профессиональное освещение темы энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
в соответствии с пунктом 8 Положения победителем признается
ГУП РМЭ «Газета «Ямде Лий».
4. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл направить проекты, признанные победившими на региональном этапе Конкурса, в Минэнерго России для участия
в федеральном этапе Конкурса.
____________________